INDICAÇÃO Nº
522
, DE 2007

Indico, nos termos regimentais, que se digne o Excelentíssimo Senhor Governador do Estado determinar, aos órgãos competentes, a adoção de medidas para a execução de obras de recapeamento da vicinal que liga o Município de Santa Cruz das Palmeiras a Cachoeira das Emas, no Município de Pirassununga.

JUSTIFICATIVA

A referida vicinal é mais do que um importante corredor para o escoamento da produção agrícola de Santa Cruz das Palmeiras e Pirassununga. Também é utilizada por milhares de pessoas que visitam quase que diariamente a Cachoeira das Emas, um dos principais pólos turísticos da região.

Estes dois motivos são mais do que suficientes para manter a  conservação daquela estrada em boas condições de tráfego, mas infelizmente, hoje, a pavimentação daquela via expressa ostenta muitas crateras, o que tem dificultado o tráfego de veículos e provocado vários acidentes, inclusive com perdas de vidas humanas.

Sala das Sessões, em

Deputado Baleia Rossi - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 706508 100407 1819